

KENDELSE

Afsagt af Kaj Lykke Golfklubs Amatør- og Ordensudvalg (Udvalget)
i sag nr. 01/2011 (Klager)
mod
(Indklagede)

I sagens behandling deltog.

Udvalget: Søren Olsen, Christian Spangsberg og Jørgen Søgaard Madsen

Greenkeeper har afgivet forklaring.

Indklagede har afgivet forklaring til et medlem af udvalget.

Klagen.

Udvalget modtog den 9. juni 2011 en indberetning om en episode den 1. juni 2011 ved 1. tee, hvor Indklagede slår ud fra 1. tee (gul) hvor en greenkeeper arbejdede på 1. tee (rød) uden at greenkeeperen havde givet signal om, at spilleren kunne slå.

Sagens behandling.

Udvalget indkaldte greenkeeperen til at afgive forklaring for Udvalget den 22. juni 2011, hvor han forklarede, at der blev slået en bold fra 1. tee (gul), som havde retning mod det sted, hvor han arbejdede på 1. tee (rød). Greenkeeperen havde efterfølgende kontakt med spilleren, der erkendte at have begået en fejl.

Udvalget indkaldte Indklagede til at afgive forklaring for Udvalget den 22. juni 2011, men indklagede ønskede ikke at afgive møde for udvalget. Han kontaktede medlem af udvalget, Jørgen Søgaard Madsen og forklarede om sin oplevelse af episoden og anmodede om, at forklaringen blev videregivet til udvalget. Indklagede bekræftede i hovedtræk episoden og erkendte, at der var tale om en overtrædelse af klubbens Ordensreglement. Indklagede udtrykte sin beklagelse over det passerede, og forklarede, at han havde undskyldt flere gange overfor greenkeeperen.

Udvalgets bemærkninger:

Sagen behandles i henhold til pkt. 6, i Kaj Lykke Goldklubs Ordensreglement. Første sætning i pkt. 6 har følgende ordlyd:

"Klubbens greenkeepere skal ubetinget respekteres under deres arbejde, og det betragtes som en grov overtrædelse af klubbens ordensreglement at slå i retning af greenkeepere medens de arbejder, med mindre disse klart har tilkendegivet, at spilleren kan slå."

Formålet med bestemmelsen er at sikre banemedarbejderes sikkerhed, som klubben prioriterer højt.

I henhold til Kaj Lykke Golfklubs Ordensreglement pkt. 14 er Amatør- og Ordensudvalget bemyndiget til at tildele en advarsel, en bøde eller i gentagelsestilfælde karantæne eller eksklusion af klubben.

Udvalget bestemmer:

Indklagede tildeles en advarsel for en grov overtrædelse af Ordensreglementets pkt. 6. Ved gentagelsestilfælde inden for det et år, d.v.s. inden den 1. juni 2012, kan Udvalget give Indklagede 3 til 6 måneders karantæne. Overtræder Indklagede Ordensreglementet i tre eller flere tilfælde inden for en periode på to år, kan Udvalget permanent ekskludere Indklagede af klubben.

Denne afgørelse kan indklages for Dansk Golf Union's Amatør- og Ordensudvalg inden 4 uger efter, at en part har modtaget Amatør- og Ordensudvalgets afgørelse.

Bramming den 22. juni 2011

På Amatør- og Ordensudvalgets vegne:

Jørgen Søgaard Madsen